
 

1 

 

A kihirdetés módja: kifüggesztés 

A kihirdetés napja: 2025. december 11. 

 dr. Törőcsik Edit Julianna 

 jegyző 
 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 

32/2025. (XII. 11.) önkormányzati rendelete 

  a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 10.) 

önkormányzati rendelet módosításáról  

 

[1] A rendeletmódosítás célja a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló önkormányzati rendelet jogtechnikai pontosítása - Budapest Főváros Kormányhivatalának 

szakmai iránymutatásával összhangban – valamint a Társadalmi Ügyek Bizottság tagjainak számának 

megnövelése és képviselő-testület általi hatáskör átruházás. 

[2] Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 

cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés d) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 53. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § A Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 10.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) Rendelet 43. § -a a következő (4) bekezdéssel 

egészül ki:  

„(4) A bizottság nem önkormányzati képviselő tagja köteles az önkormányzati képviselőre vonatkozó 

szabályok szerint vagyonnyilatkozatot tenni azzal, hogy a bizottság nem önkormányzati képviselő 

tagjának vagyonnyilatkozata nem nyilvános.”  

2. § A Rendelet 58. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) Az Önkormányzat és a helyi nemzetiségi önkormányzat együttműködési megállapodást köt, 

amely a nemzetiségek jogairól szóló törvényben foglaltakon túl tartalmazza különösen 

a) a nemzetiségi önkormányzatok részére működésükhöz, a nemzetiségi közügyek ellátásához 

szükséges, tárgyi és technikai eszközökkel felszerelt helyiség használatának rendjét, 

b) a nemzetiségi önkormányzat képviselő-testületének és szerveinek ülési előkészítésének rendjét, 

c) a nemzetiségi önkormányzat belső kontrollrendszer és a belső ellenőrzés kialakításának alapvető 

követelményeit.” 

3. § A Rendelet 6. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.  

4. § A Rendelet  

a) 43. § (1) bekezdésében a „képviselők” szövegrész helyébe a „képviselők, valamint a bizottságok 

nem képviselő tagjai” szöveg; 

b) a 44. § (1) bekezdésének c) pontjában a „13” szövegrész helyébe a „14” szöveg 

lép. 

 
 Rendelkezései beépítve a 18/2024. (X. 10.) önkormányzati rendeletbe. 



2 

 

 

 

 

5. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Budapest, 2025. december 11. 

 

dr. Törőcsik Edit Julianna Pikó András 

jegyző polgármester 



1. melléklet a 32/2025. (XII. 11.) önkormányzati rendelethez 

 

1. A Rendelet 6. melléklet 2. pontja a következő 2.10. alponttal egészül ki:  

(A Képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Közterület-

hasznosítási Bizottság dönt:) 

„2.10. az Önkormányzat és az Önkormányzat által irányított költségvetési szervek digitális 

fejlődésének felügyeletével és elősegítésével kapcsolatos kérdésekben.” 

 

 

  



4 

 

INDOKOLÁS 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 

  a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 10.) 

önkormányzati rendelet módosításáról szóló  

32/2025. (XII. 11.) önkormányzati rendeletéhez 

 

Általános indokolás 

Budapest Főváros Kormányhivatalának (a továbbiakban: BFKH) főispánja a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 133. § (3) bekezdése szerinti szakmai 

segítségnyújtás keretében észrevételeket tett a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 10.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 

vonatkozásában. A szakmai segítségnyújtás egyes észrevételeit figyelembe véve kerül sor az SZMSZ 

módosítására a nem önkormányzati képviselő bizottsági tag vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettsége, 

továbbá a nemzetiségi önkormányzatok működési feltételeire vonatkozó rendelkezés vonatkozásában.  

Részletes indokolás 

az 1. §-hoz 

A rendelkezés célja, hogy a bizottságok nem önkormányzati képviselő tagjainak vagyonnyilatkozatára 

vonatkozó rendelkezések normavilágosan kerüljenek szabályozásra.   

a 2. §-hoz  

A Budapest Főváros VIII. kerületben működő nemzetiségi önkormányzatokkal megkötendő, a 

nemzetiségi önkormányzatok működési feltételeit rögzítő együttműködési megállapodások főbb – 

magasabb szintű jogszabály által nem rendezett – tartalmi elemeire vonatkozó kiegészítő módosító 

rendelkezés. 

a 3. §-hoz 

A rendelkezés célja, hogy a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Közterület-hasznosítási Bizottság 

hatásköre bővítésre kerüljön.  

a 4. §-hoz 

Szövegcserés módosító rendelkezés, melynek célja, hogy a nem önkormányzati képviselő bizottsági 

tag vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettsége a normavilágosság követelményének megfelelően, az 

önkormányzati képviselőre vonatkozó szabályokkal azonosan szerepeljen az SZMSZ-ben. Továbbá, 

hogy a Társadalmi Ügyek Bizottság tagjainak száma 14 főre kerüljön megemelésre.  

az 5. §-hoz 

Hatályba lépés. 


